
Uhtua 

Uhtua kk 

(nyk. Kalevala) 

Afanasijev/Alanko 

 

Vuoden 1890 rippikirjassa esiintyvät Uhtuan kunnan Uhtuan kylän asukkaiden sukunimet ja 

niiden suomenkieliset vastineet, mm. Afanasiev/Ohvokainen 154 henkilöä. 
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1.1.4. Afanasijev Iivana Jehhimänpoika 

(Ivan 2. Jefimovits Afanasjev) 

Synt. n. 1846, Uhtua 

1 Puoliso: Ksenija Hilipäntyttö 

(Ksenija Filippovna) 

Synt. n. 1851, Uhtua 

Kuollut 29.05.1876 

Lapset: Irina ja Anastasia 

2 Puoliso: Afanassijeff Anna Antonintyttö Uht.A. 

(Anna Antonovna Afanasijeva) 

Synt. n. 1847, Uhtua 

Vihitty 16.08.1876 

Lapset: Marija, Agafja, Matrona, Afanasij ja Vasilij 

 

1.4. Ivan 2. Jefimovits (Pieni Iivana) syntyi noin 1846, vaimo (1.) Ksenija Filippovna syntyi noin 

1852, vaimo (2.) Anna Antonovna syntyi 1847 tai 1848. 

Ksenija Filippovna kuoli keuhkotautiin 25-vuotiaana 29.05.1876, haudattiin 31.05.1876. 

30-vuotias Ivan Jefimovits vihittiin 2. avioliittoon 16.08.1876. Morsian oli 29-vuotias Anna 

Antonovna, Anton Nifontovits Afanasjevin tytär. Häädodistajina olivat Fedor Gerasimovits 

Afanasjev, Petr Antonovits Afanasjev, Jakov Artemjevits Afanasjev, Ivan Nikiforovits Afanajev. 

Anna Antonovna oli 62-vuotias vuoden 1910 rippikirjassa. 

Ivan 2. Jefimovits oli kummina Vasilij Timofejevits Terentjevin ja Jevgenija Semenjonovnan 

pojalle Mihailille 1886. 

Ivan 2. Jefimovits ja Ksenija Filippovnan lapset: Irina s. 1871, Anastasija s. 1874, Marija s. 

1878, Agafja s. 1878, Matrona s. 1879, Afanassij s. 1883, Vasilij 1886. 
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Talon 135 kirjoissa ovat 44-vuotias nuorempi Ivan Jefimovits ja hänen 43-vuotias vaimonsa 

Anna Antonovna sekä heidän viisi lastaan: 16-vuotias Anastasija, 13-vuotias Marija, 12-vuotias 

Matrona, 7-vuotias Afanasij ja 4-vuotias Vasilij. 
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1.1.4.1. Afanasjev Irina Iivanantyttö Uht.A.1. 

(Irina Ivanovna Afanasjeva) 

Synt. n. 1871, Uhtua 

Kuollut 21.08.1875, Uhtua 

 

1.4.1. Irina Ivanovna syntyi noin 1871, kuoli 4-vuotiaana 21.08.1875, haudattiin 23.08.1875.
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1.1.4.2. Pällijeva Anastasija Iivanantyttö Uht.A.2. 

(Anastasija Ivanovna Afanasjeva) 

Synt. 14.12.1874, Uhtua 

Puoliso: Pällijev Maksim Vasilinpoika Uht.P.1.1.2. 

(Maksim Vasiljevits Pällijev) 

Synt. n. 1863, Uhtua 

Vihitty 13.07.1897 

Lapset: Irina 1 ja Irina 2 

 

1.4.2. Anastasija Ivanovna syntyi 14.12.1874, puoliso Maksim Vasiljevits Pällijev syntyi noin 

1863. 

Anastasija Ivanovna kastettiin 28.12.1874. Kummina oli Marija Vasiljevna, Grigorij Kirilovits 

Tihanovin vaimo. 

Anastasija Ivanovna ja 34-vuotias Maksim Vasiljevits Pällijev vihittiin avioliittoon 13.07.1897. 

Häätodistajana olivat Artemij Nikitits Andronov, Fedor Aleksejevits Pällijev, Ivan Petrovits 

Afanasjev, Matfej Ivanovits Tihanov. 
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1.1.4.3. Afanasjev Maria Iivanantyttö Uht.A.3. 

(Marija Ivanovna Afanasjeva) 

Synt. n. 1878, Uhtua 

 

1.4.3. Marija Ivanovna syntyi todennäköisesti vuonna 1878. Hän oli 13-vuotias vuoden 1890 

rippikirjassa. Marijan nimeä ei ole Uhtuan kastekirjassa 1877 eikä 1879. Vuoden 1878 

mikrofilmikopiota ei ole Kansallisarkistossa. 
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1.1.4.4. Remsu Okahvie Iivanantyttö Uht.A.4. 

(Agafia Ivanovna Afanasjeva) 

Synt. n. 1878, Uhtua 

Puoliso: Remsu Hilippä Petrinpoika Uht.R.1.1. 

(Filipp Petrovits Remsujev) 

Synt. n. 1871, Uhtua 

Kuollut n. 1909 

Vihitty 10.01.1899 

Lapset: Timofej, Marija, Viktor, Vasilij, Vera ja Stefan 

 

1.4.4. Agafia Ivanovna syntyi noin 1878. Puoliso Filipp Petrovits Remsujev syntyi noin 1871 tai 

1872. 

Filipp Petrovits oli 19-vuotias vuoden 1890 rippikirjassa, kuoli noin 1909. Agafia Ivanovna oli 

33-vuotias leski vuoden 1910 rippikirjassa. 

Reserviläinen, armeijan varusmestari (jefrejtor) Filipp Petrovits Remsujev vihittiin 27-vuotiaana 

avioliittoon 10.01.1899 21-vuotiaan Agafia Ivanovna Afanasjevan kanssa. Häätodistajina olivat 

Miron Ivanovits Kornilov, Moisei Ivanovits Germanov, Konon Lukuts Remsujev, Arhipp 

Maksimovits Remsujev. 

Agafja Remsujevan kirje Paavo Ahavalle 20.12.1908: ” Jos oisit hyvä serkkuni … avustaisia 

milma raukkaa … alatsi ollah lapsiraukat … lähettäisit vanhoja jalustimie ei ole mitä jalkah panna 

… vanhoilla vaatteilla ja jalatsiloilla. Akahvie Rempsujeff, Ipu tiätäs Okahvie.” 



”Arvoisat kansalaiset, ruvetkaa avustamaan Filip Remsujeff –vainajan leskellä ja 3 alaikäisen 

lapsen kansa lehmän ostoa varten ensi kesäksi.” Vetoomus oli päivätty Uhtualla 14.02.1910. 

Allekirjoittajia oli useita, muiden muassa Otto Afanasjeff (Alanko). Filip tunnettiin myös nimellä 

Suotermän Hilippä. Talo on merkitty Uhtuan kyläkarttaan (10). 
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1.1.4.5. Remsu Matrona Iivanantyttö Uht.A.5. 

(Matrona Ivanovna Afanasjeva) 

Synt. 04.11.1879, Uhtua 

Puoliso: Remsu Arihip Maksiminpoka Uht.R.1.1.1. 

(Arihip Maksimovits Remsujev) 

Synt. 19.02.1872, Uhtua 

Kuollut 19.01.1937 

Vihitty 20.07.1898 

Lapset: Maria, Feodor, Issai, Ida, Aleksander, Martta, Matti, Anni,Olga ja August. 

 

1.4.5. Matrona Ivanovna syntyi 04.11.1879, puoliso Arihip Maksimovits Remsujev syntyi 

19.02.1875. 

Matrona Ivanovna kastettiin 09.12.1879. Kummina oli neitsyt Irina Antonovna Afanasjeva. 

Matrona Ivanovna Afanasjeva ja Arihip Maksimovits Remsujev vihittiin avioliittoon 20.07.1898. 

Häätodistajina olivat Filipp Petrovits Remsujev, Stepan Gerasimovits Afanasjev, Vasilij Ivanovits 

Rodionov, Nikifor Ionits Pardojev. Arhipin isä oli Maksim Antonovits Remsujev. 
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1.1.4.6. Alanko Otto Iivananpoika Uht.A.6. 

(Afanasij Ivanovits Afanasjev) 

Synt. 02.05.1883, Uhtua 

1 Puoliso: Johanna Fransovna 

Synt. n. 1888 

Lapset: Anna 

2 Puoliso: Asp Vilhelmina 

Tyrvää 

Vihitty 04.08.1906 

 

Alanko Otto (Ahvanasieff) 1882 Uhtua kk, Lamminpohja. 
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Alanko Otto Jussinp. o.s. Ahvanasieff, synt. 1882, Uhtua kk. Lamminpohja. Haastateltu 1954 

Ylivieska. 
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1.4.6. Afanasij Ivanovits syntyi 02.05.1883, kastettiin 28.05.1883. Kummeina olivat Ivan 

Vasijevits Dorofejev ja neitsyt Irina Antonovna Afanasjeva. Afanasij Ivanovits tunnettiin 

myöhemmin nimellä Ohvo tai Otto Jussin poika Alanko. 

Afanasij oli 27-vuotias, vaimo Johanna Fransovna 22-vuotias vuoden 1910 rippikirjassa. Johanna 

s. noin 1888, oli uskonnoltaan luterilainen. 

Afanasin ja Johannan lapsi Anna oli kolmevuotias vuoden 1910 rippikirjassa. 

Otto Jussinpoika Alangon haastattelun mukaan hänen vaimonsa oli Vilhelmina Asp Suomesta, 

Tyrvään Kaltsilan kylästä. 

Otto Afanasjeffin kirje Paavo Ahavalle Uhtuasta 05.08.1899: ” Pyyvän ettäkö tarvitse minua 

passaripoikaa, minä kykenen hevosen ajoh … Otto Afanasjeff taikka Ohvo.” 

Oton kirje Kemistä 04.02.1900: ” Rakas Seuku Pavel Afanasjeff … täälä ei ole muuta kuin yksi 

neiti ja mies on niin häjy … ei anna käyvä lämmitelemässä, kuin tavaran kannan puotiin, niin heti 

kun tulen köykiin niin tulee perästä, ajaa pois, ei anna muuta kui kaksi kertaa päivässä ruokaa, teitä 

ei anna kertakan, piika antoi peitotsi säijy … kun minä pääsisin minne muuvane. os. Kemi 

Dupatsofin talo.” 

Feodor Pällijeffin kirje Ylivieskasta 20.07.1928: ” Täällä asuu Ipu setäs poika Ohvo Afanasjeff, 

nyk. Otto Alanko, vaimo, kaksi poika, kolme tytärtä.” 



Maiju Keynäs haastatteli Otto Alankoa Ylivieskassa 14.08.1954: 

”Otto Jussin poika Afanasjeff oli kotoisin Uhtuan Lamminpohjasta, nimenmuutos ”Alanko”  yli 

40 vuotta sitten. Vihittiin 04.08.1906, vaimo Vilhelmina Asp oli Tyrväältä Kaltsilan kylästä. Otto 

eli Uhtualla 13-vuotiaaksi. Vuonna 1895 kulki kiertokaupalla Ahlaisissa ja Turun ja Porin läänissä. 

Kun kiertokauppiaita vainottiin, Otto pakeni Ouluun ja Uhtualle. Otto tuli 16-vuotiaana Suomeen 

Kemijoelle tukkitöihin, sitten Laitakarin sahalle, tukkijoelle Pajalaan, Jellivaaraan malmitöihin, taas 

Suomeen. Talvella kulki kiertokauppiaana, kesällä tukkitöissä Karjalassa. Otto joutui olemaan 

sotaväessä kolmen vuoden ajan, vapautui 1904. Uhtuan pappi opetti kirjoittamaan ja lukemaan 

venäjää, rinnalla oppi suomea kirjoittamaan. Oton pääkorteeri Ahlaisissa oli Kauppias Toroffejeff 

Uhtualta.” 

Semjon Afanasjeff 01.05.1899: ”Suomesta ajetaan pois … Ipun Ohvo myös tuli.” 

Otto Alanko Afanasjeff oli eräs Uhtuan seutujen kansalaiskokouksen pöytäkirjan allekirjoittajista 

Uhtualla 28.07.1918. IKSVOA: IKTK II. VA. 
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Jehhimän pojan Pienen Iivanan (Ipu-setä) lapsista tunnetaan nimeltä: Otto Jussinpoika Alanko 

(s.1882), Vaseli Jussinpoika Alanko ja Okahvie Remsujeff, Ipu tiätän Okahvie. ”Täällä asuu Ipu-

setäs poika Ohvo Afanasjeff, nykyisin Otto Alanko, vaimo, kaksi poikaa ja kolme tytärtä.”  (Feodor 

Pällijeff 1928 Samppa Ojalalle.) 
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1.1.4.7. Alanko Vaseli Iivananpoika Uht.A.7. 

(Vasilij Ivanovits Afanasjev) 

Synt. 08.03.1886, Uhtua 

 

1.4.7. Vasilij Ivanovits syntyi 08.03.1886, kastettiin 15.07.1886. Kummina oli Ivan Vasiljevits 

Dorofejev. 

Otto Alangon veli Vaseli kulki pohjoisessa kiertokauppiaana. Isänisä Jooseppi oli kulkenut 

pohjoisessa. (Maiju Keynäs / Otto Alanko) Vaseli Alangolla oli kauppa Pellossa Alex Jaman 

(Sergejev) kanssa. Maiju Keynäs, Halpa hinta, pitkä mitta, s. 239-240. 
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------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1.1.3.5. Alanko Ivan Mikonpoika Uht.D.5. 

(Ioann Nikiforovits Dorofejev) 

Synt. 03.06.1877, Uhtua 

Puoliso: 1.1.1.10. Klemetjeva Marija Ivanintyttö Uht.K.10. 

(Marija Ivanovna Klemetjeva) 

Synt. 1879, Uhtua 

Kuollut 1944 Suomessa 

Vihitty 29.06.1898 

 

Ioann (Ivan) synt. 03.06.1877, kastettiin 30.06.1877. Kummina oli Ivan Osipovits Sofronov, 

Ioannin äidin veli. 

Ivan Nikiforovits Dorofejev vihittiin 21-vuotiaana avioliittoon 29.06.1898. Morsian oli 19-

vuotias Marija Ivanovna Klemetjeva. Häätodistajina olivat Grigorij Filippovits Afanasjev. Nikita 

Antonovits Afanasjev, Vasilij Nikitits Andronov, Vasilij Ananin Klemetjev. 

Marija Ivanovna Klementjeva oli syntynyt 31.02.1879. Isä oli Ivan Ananin Klementjev ja äiti 

Matrona Kirilovna Tihanova. Marija kuoli Suomessa 1944. 

Ivan Nikiforovits ja Marija käyttivät Suomessa nimeä Alanko. 
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1.1.3.6. Alanko Sakari Mikonpoika Uht.D.6. 

(Zaharija Nikiforovits Dorofejev) 

Synt. 05.09.1885, Uhtua 

Puoliso: Alanko Maria Vasilintyttö Uht.T. 



(Maria Vasiljevna Tichanova) 

Synt. 07.03.1889, Ruovesi 

Kuollut 11.01.1965 

Lapset: viisi tytärtä 

 

Zaharia Nikiforovits syntyi 05.09.2885. kastettiin 19.09.1885. Kummina oli Zaharijan serkku, 

Marja Vasiljevna eli Terolan Moarie, Nikiforin veljen Vasilij Terentjevitsin (Teroni Vasselein) 

tytär, myöhemmin naimisissa nimellä Potapova. 

Zaharija suomensi nimensä: Sakari Alanko. 

Iivo Afenasjeff Kuusamosta 31.07.1909: ”… torstai-aamuna tulin Karjalasta. Sakari Alanko 

siellä kossho retuutti Manjua…” (Paavo Ahavan kokoelma 22.4.) 

Omaisten antamien tietojen mukaan Sakari Alanko kuoli 13.11.1942. Puoliso Maria (Maija) 

Vasilin tytär Tichanoff oli syntynyt 07.03.1889 Ruovedellä, kuoli 11.01.1965. Lapset, viisi tytärtä, 

syntyivät Suomessa. Marian isä, uhtualainen Vasilij Fedotovits Tihanov eli Hotatan Vaske, ja äiti 

Maria, sukuaan Jakovleva, hukkuivat vuonna 1894. Isovanhemmat veivät Marian Uhtualle. 
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Tuomari Sakari Alanko ja rouva Maija Alanko ovat kummeina Ilmi Marjatta Rinteelle, s. 1927, 

joka on Nikita Rinteen ent. Pardojev toiseksi nuorin tytär. (viite: Outi Lehtimäki os. Rinne, 

sukutietoa). 
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------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Teppo Alanko kuoli 11.12.87 Kiimingin vanhainkodissa. Hän oli syntynyt 11.11.1909 Uhtualla, 

Vienan-Karjalassa. 
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Jenni Alanko o.s. Rantala kuoli Oulussa 8.7. Hän oli syntynyt Vienan Pistojärvellä 16.05.1916. 
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Alanko Ida, s. 1902 Uhtua. 
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Alanko Maura, Uhtua. 
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